1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no item 12.2 e seus subitens do Edital nº 003/2005-SAD/MT, de

06 de outubro de 2005, referente ao Concurso Público para provimento do cargo de Técnico de

Atividade Ambiental para a Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA/MT, CONVOCA os

candidatos abaixo relacionados, em ordem alfabética, para informar sua ordem de prioridade para

ocupação de vaga:

PERFIL PROFISSIONAL: BIÓLOGO

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

  1 0301710-9 RODRIGO DE OLIVEIRA MASCARENHAS 10/01/1981 98002328667-CE

2 0201044-5 NORMANDES MATOS DA SILVA 13/08/1974 000740636-MS

3 0100845-5 MARCIO BEZERRA DE MELO 31/07/1977 952272-MT

4 0200833-5 ELTON ANTONIO SILVEIRA 12/09/1970 786385-MT

5 0200719-3 ANA CRISTINA TOMAZZONI 30/11/1976 4059876071-RS

6 0200763-0 CAROLINA POTTER DE CASTRO 01/12/1979 34304336173225-GO

7 0301727-3 MARCELLO MESSIAS BARBOSA 11/01/1981 12694711-MT

8 0201128-0 SUZANA DE SOUZA RODRIGUES 19/06/1977 278752159-SP

9 0201040-2 NEUSA ARENHART 18/05/1966 2042597266-RS

10 0200863-7 FRANCISCO TADEU PAROLI 15/02/1975 22459615-9-SP

11 0200705-3 ALEXANDRE MILARE BATISTELLA 22/05/1975 1004866-MT

12 0300999-8 ROONEY PINHEIRO DE AMORIM 22/09/1976 10063692-MT

13 0200717-7 ANA CLAUDIA DOMINGUES CASULARI DA MOTTA 11/02/1979 1858995-DF

14 0100231-7 SIBELLE CHRISTINE GLASER JAKOBI 03/11/1981 59393294-PR

15 0304895-0 LIGIA NARA VENDRAMIN 05/02/1983 13435400-MT

16 0200773-8 CINTIA NATSUMI SUEMASU 22/02/1983 436826938-SP

PERFIL PROFISSIONAL: BIÓLOGO - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

CLAS

S
INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO

1 0201054-2 PAULO ANTONIO DA SILVA 25/07/1978 27792479-0-SP

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0100349-6 CRISTIANE SCHNEPFLEITNER 13/12/1973 1048773301-RS

2 0201504-8 SERGIO PEDRO BALESTRIN 21/05/1961 2019267786-RS

3 0201508-0 TATIANA DIAS DE BRITO 13/10/1981 11398692-05-BA

4 0201477-7 MARIANA FIDELIS GUARDIOLA 08/03/1982 1920086-DF

5 0201501-3 SANDRO SPONCHIADO 05/04/1975 61851844-PR

6 0300552-6 WILLIAN ROCHA CAMPOLIN 20/04/1980 12796875-MT

7 0201480-7 MONICA GRABERT 30/09/1970 716243-MT

8 0201409-2 CLEMENTES CRUZ NUNES 26/08/1963 317546-MT

9 0201427-0 ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA 09/04/1973 22953899-SP

10 0302551-9 LAURO ROQUE SOCCOLOSKI 18/12/1973 1053858617-RS

11 0201469-6 MARCIA FATIMA COLET 23/12/1979 6970697-5-PR

12 0201486-6 PAULO CESAR NUNES 20/06/1966 473989-2-MT

13 0301167-4 CASSIO NASCIMENTO BATISTA 22/11/1967 2675252537-MT

14 0304688-5 RICARDO JOCIMAR PERDIGAO 23/03/1978 11454555-MT

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO AGRÔNOMO - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0201445-9 JERONIMO COUTO CAMPOS 26/08/1977 1033460-2-MT

 2

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO CIVIL

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0100631-2 ALESSANDRO RODRIGUES VIANA 17/06/1978 1061219372-RS

2 0201532-3 CLAUDIO TAKAYUKI SHIDA 15/04/1969 18153419-SP

3 0201543-9 JOSE ANTENOR RIBEIRO 06/09/1952 M-1384774-MG

4 0302835-6 MURILO AMARAL TEODORO DE MELLO 09/04/1981 12840750-MT

5 0201534-0 DEISE SILVA TORRES SOUZA 21/01/1971 0716449-1-MT

6 0201538-2 FABIO HONORIO DA SILVA 23/10/1961 6014146044-RS

7 0201554-4 PAULO ROBERTO BULHOES NEIVA 14/10/1972 604852-8-MT

8 0201565-0 WILMAR RODRIGUES 08/10/1965 105975-MT

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO FLORESTAL

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0201659-1 LOURIVAL ALVES FOLHA 09/04/1981 12749958-MT

2 0201675-3 MARIA LUCIA CAZEIRO FAVA 19/12/1967 1103509-9-MT

3 0201710-5 ROZIMEIRY GOMES BEZERRA 15/10/1969 525313-MT

4 0100467-0 HELIDA BRUNO NOGUEIRA BORGES 01/09/1962 281348-MT

5 0301061-9 PAULO MIGUEL RENO 19/07/1974 49906625-PR

6 0201613-3 EDUARDO VALENTE CANINA 10/03/1981 27434893-7-SP

7 0100155-8 ANA PAULA ALVES GONDIM KAISER 28/11/1971 796979-MT

8 0301537-8 TANIA DE FATIMA DE DEUS ROSA 09/04/1981 13119508-MT

9 0301594-7 JEAN PAULO BAHIA DE OLIVEIRA 15/09/1983 14403080-MT

10 0201721-0 SUELY DE FATIMA MENEGON BERTOLDI 29/01/1958 1664883-PR

11 0201616-8 ELISA DOS SANTOS REZENDE FRANCA 17/06/1967 381617-MT

12 0201617-6 ELIZANDRA PEDROSO VIEIRA 08/01/1974 918041-MT

13 0100289-9 KANASSA GOMES AVILA 25/07/1976 755401-MT

14 0201610-9 EDILSON MARQUES DA SILVA 16/07/1978 1033682-6-MT

15 0201727-0 THAIS ALMEIDA LIMA 04/02/1985 2172554-DF

16 0201568-4 ALEX TRINDADE MACHADO 22/03/1976 2002106523-RJ

17 0100903-6 CLEBER SOARES JARDINI 15/12/1976 8734437-MT

18 0201700-8 PAULO MARCELO WINTER 25/01/1978 913583-9-MT

19 0201574-9 ANA PAULA GOMES DA SILVA 12/10/1979 1122697-8-MT

20 0201608-7 DIEISSON MACIEL GUNTZEL 09/08/1981 106198100-5-RS

21 0301716-8 RODRIGO GRANEMANN ARAUJO 12/10/1983 1001286-MT

22 0301799-0 MARA PEREIRA DA SILVA 25/02/1966 36007-MS

23 0201715-6 SHIRLEY ROSA DE MATOS 25/12/1966 460611- SSP-MT

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO FLORESTAL - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0201577-3 ANDRE LUIS TORRES BABY 02/10/1980 1033460-2-MT

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO SANITARISTA

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0300421-0 LUCYANO PONTES GOMES 25/03/1978 10972668-MT

2 0201760-1 EVERALDO GASPARINI 10/02/1977 1127083-7-MT

 3 0201754-7 DEJANYCELLE RIBEIRO SERROU 20/09/1982 001129839-SSP-MS

4 0100218-0 JOSE CARLOS MONTEIRO 27/03/1956 74324-MT

5 0100684-3 ELIEL ALVES FERREIRA 02/06/1976 916474-MT

6 0201751-2 CLAUDIO JOSE DE FIGUEIREDO BARRETO 19/05/1966 000084617-MT

7 0300021-4 VILSON FERNANDO BEREGULA 10/10/1976 11709855-MT

8 0201747-4 ARIANE CARLA DE JESUS RODRIGUES 24/12/1977 1064465-2-MT

9 0201793-8 MARISE HELENA MORBECK CURVO 26/12/1959 048703-MT

10 0201794-6 MARIZETE CAOVILLA 06/12/1964 3391738-4-PR

11 0201803-9 PAULO MARIO COSTA CARDOSO 02/09/1972 1006245-9-MT

12 0201768-7 GIOVANE OLIVEIRA NEIVA 26/03/1976 3448837-2VIA-GO

13 0304008-9 MARIA CRISTINA DA SILVA RAMOS 03/06/1976 10252320-MT

14 0201811-0 RUBENS DE OLIVEIRA 17/01/1979 1061357-9-MT

15 0100318-6 GINO COLMAN SOARES 22/10/1956 718998-MT

16 0100171-0 KELLY KLEYCIANE DELUQUI 07/06/1972 815656-MT

17 0201773-3 ILDISNEYA VELASCO DAMBROS 03/03/1974 814416-8-MT

PERFIL PROFISSIONAL: ENGENHEIRO SANITARISTA - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG

1 0201775-0 JOSE CARLOS BELTRAMELLO 27/01/1963 810589-MT

 3

PERFIL PROFISSIONAL: GEOLOGO

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO

1 0100087-0 MARCELO JUNG PINHO 06/10/1972 488552-MS

2 0201888-8 CELSO FERREIRA MACEDO 31/08/1972 862786-MT

3 0201907-8 SHEILA KLENER JORGE DE SOUSA 11/12/1974 776170-MT

4 0301269-7 CLECIANI COMELLI 20/10/1982 13166476-MT

5 0201902-7 MARCIO ANTONIO MARTINS 17/06/1964 11587702-SP

6 0100469-7 TALITA MENEZES 01/03/1982 12918873-MT

7 0302915-8 CRISTINA FERREIRA DE MORAES 28/04/1974 934749-MT

8 0304702-4 THIAGO TADEU NASCIMENTO QUEIROZ 27/03/1984 14851369-MT

1. Os candidatos acima especificados deverão, obrigatoriamente, no prazo de 5 (cinco) dias úteis

(de 27 a 31 de março de 2006) encaminhar à Secretaria de Estado de Administração,

Superintendência de Gestão de Pessoas/Coordenadoria de Recrutamento e Seleção - Centro Político

Administrativo - CPA, Palácio Paiaguás, Bloco III, Cuiabá/MT, CEP: 78050-970, formulário

específico informando a relação dos municípios em sua ordem de prioridade para ocupação de vaga.

1.1. O formulário específico referido no item 1 estará disponível na Secretaria de Estado de

Administração, no endereço acima apresentado, e na Internet, no endereço eletrônico

www.concursos.sad.mt.gov.br.

1.2. O formulário deverá ser preenchido de forma legível e enviado juntamente com uma cópia de

documento oficial de identidade, via sedex, à Secretaria de Estado de Administração,

Superintendência de Gestão de Pessoas/Coordenadoria de Recrutamento e Seleção - Centro Político

Administrativo - CPA, Palácio Paiaguás, Bloco III, Cuiabá/MT, CEP: 78050-970, ou entregue

pessoalmente, das 14h às 18h no mesmo endereço, respeitando o prazo estipulado.

1.2.1. Serão considerados documentos oficiais de identidade os descritos no subitem 9.3.1 do Edital

nº003/2005-SAD/MT, de 06 de outubro de 2005.

1.2.2. A Secretaria de Estado de Administração não se responsabilizará por correspondências

extraviadas.

1.2.3. Serão desconsiderados formulários postados ou entregues fora do prazo, e de forma diferente

da estipulada neste Edital.

1.3. O candidato que não encaminhar o formulário específico no prazo determinado no item 1 será

nomeado para município com vaga remanescente, a critério da Secretaria de Estado de

Administração.

1.4. A nomeação dos candidatos para determinado município dar-se-á por meio de ato

governamental publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, respeitando-se

rigorosamente a ordem de classificação para o perfil profissional.

1.4.1. Havendo coincidência de opções, esta será resolvida de acordo com a ordem de classificação

dos candidatos.

1.4.2. Os candidatos portadores de necessidades especiais terão preferência na escolha do

município.

1.5. Os municípios com vagas disponíveis são os seguintes:

CARGO
PERFIL

PROFISSIONAL

MUNICÍPIOS VAGAS

Técnico de

Atividade

Ambiental

Biólogo

Alta Floresta 1
Cáceres 1
Cuiabá 8
Guarantã do Norte 1
Juína 1
Pontes e Lacerda 1
Porto Alegre do Norte 1
Rondonópolis 1
São Félix do Araguaia 1
Sinop 1

http://www.concursos.sad.mt.gov.br/

 4

Engenheiro

Agrônomo

Barra do Garças 1
Canarana 1
Colíder 1
Cuiabá 6
Pontes e Lacerda 1
Rondonópolis 1
São Félix do Araguaia 1
Sinop 1
Tangará da Serra 1

Engenheiro Civil

Aripuanã 1
Cuiabá 4
Guarantã do Norte 1
Rondonópolis 1
Sinop 1

Engenheiro

Florestal

Alta Floresta 2
Aripuanã 1
Canarana 1
Colíder 1
Cuiabá 10
Guarantã do Norte 1
Juara 2
Juína 1
Pontes e Lacerda 1
Porto Alegre do Norte 1
Rondonópolis 1
São Félix do Araguaia 1
Tangará da Serra 1

Engenheiro

Sanitarista

Alta Floresta 1
Barra do Garças 1
Cáceres 1
Colíder 1
Cuiabá 7
Juara 1
Juína 1
Pontes e Lacerda 1
Porto Alegre do Norte 1
Rondonópolis 1
Sinop 1
Tangará da Serra 1

 Geólogo
Aripuanã 1
Cuiabá 7

Cuiabá/MT, 24 de março de 2006.

GERALDO A DE VITTO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração